[image: image1.png]

                                             Совет депутатов

Эльбанского городского поселения

Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
15.10.2015

                     № 189
п. Эльбан

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета, о внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении

На основании Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации и признании утратившей силу статьи 3 федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, положения, утвержденного решением Совета депутатов от 08.11.2013 № 16 «О бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении» Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:
1.Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1.Действие положений «О бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении» в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения на плановый период, представления в Совет депутатов Эльбанского городского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития поселения, основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения).
1.2.Действие подпункта 1 пункта 3, подпункта 2 пункта 5, абзаца 1 подпункта 3.1 пункта 3, абзацев 8-12, 14-17 подпункта 3.2 пункта 3, абзаца 3,5,7 подпункта 1 пункта 4,пункта 5, пункта 6,подпункта 1 пункта 9, подпункта 1 пункта 10, абзацев 5-15 подпункта 2 пункта 12 (в части планового периода), абзаца 6 подпункта 3.2 пункта 3, подпункта 1 пункта 5, абзац 4 подпункта 2 пункта 12.

2.Установить, что в 2015 году:

2.1.Администрация поселения вносит в Совет депутатов поселения проект решения о бюджете поселения не позднее 01 декабря текущего года.

2.2.Совет депутатов поселения рассматривает во втором чтении проект решения о бюджете поселения в течение 13 дней со дня его принятия в первом чтении, но не позднее 30 декабря.

2.3.Могут быть внесены изменения:

2.3.1.В случае предоставления субсидий поселению в целях реализации решений Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных категорий работников.

3.Направить решение на подписание главе Эльбанского городского поселения.

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского поселения и разместить на официальном сайте Эльбанского городского поселения в сети интернет.

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин

 Председатель Совета депутатов                                                     А.А.Ашихмин